
ZAKLJUČCI SA SJEDNICE ŠKOLSKOG ODBORA ODRŽANE 7. veljače 2017. 

1. Za snabdijevanje školske kuhinje svježim svinjskim mesom u 2017. godini odabrana je 
ponuda Mesnice Buncek iz Varaždina. 
 

2. Za 2017. godinu provest će se otvoreni postupak javne nabave za nabavu usluga 
pripreme i dostave hrane (cateringa) za učenike u produženom boravku i ostale 
zainteresirane učenike (ručak). Procijenjena vrijednost nabave je 500.000,00 kuna bez 
PDV-a. 

 
3. Na temelju članka 127. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(„Narodne novine“ broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12.,86/12., 94/13.,  

152/14. i 7/17.) i članka 61. Statuta VI. OSNOVNE ŠKOLE VARAŽDIN, Školski odbor VI. 

OSNOVNE ŠKOLE VARAŽDIN, na svojoj sjednici održane dana  7. veljače 2017.godine 

donosi  

O D L U K U 

O RASPISIVANJU NATJEČAJA ZA IZBOR I IMENOVANJE RAVNATELJA ŠKOLE 

I. 

Utvrđuje se da mandat ravnatelju Škole Mariu Stančiću, dipl. inf.  traje do 21. travnja 

2017. godine. 

II. 

Školski odbor, u skladu sa zakonskom obvezom  raspisivanja natječaja najkasnije šezdeset 

dana prije isteka mandata aktualnom ravnatelju,  pokreće postupak za izbor i imenovanje 

ravnatelja Škole te raspisuje natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja Škole. 

III. 

Natječaj će se objaviti  u  tisku „24 sata“ i objavit će se na mrežnim stranicama i oglasnoj 

ploči Škole dana 8. veljače 2017. godine.  

 

IV. 

Utvrđuje se tekst natječaja: 

„Na temelju članka 127. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 16/12., 86/12., 94/13., 152/14. i 7/17.)  i članka 61. 
Statuta VI. OSNOVNE ŠKOLE VARAŽDIN, Školski odbor VI. OSNOVNE ŠKOLE VARAŽDIN raspisuje  
 

NATJEČAJ 
za izbor i imenovanje ravnatelja Škole 

UVJETI: 
1) završen studij odgovarajuće vrste za rad na radnom mjestu učitelja  ili stručnog suradnika u 

školskoj ustanovi u kojoj se imenuje za ravnatelja, a koji može biti: 

a) sveučilišni diplomski studij ili 
b) integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili 
c) specijalistički diplomski stručni studij; 

              2) uvjete propisane člankom 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 



 3) najmanje osam godina staža osiguranja u školskim ili drugim ustanovama u sustavu       

obrazovanja ili u tijelima državne uprave nadležnim za obrazovanje, od čega najmanje pet 

godina na odgojno-obrazovnim poslovima u školskim ustanovama. 

Ravnatelj osnovne škole može biti i osoba koja ispunjava uvjete pod 2) i 3) i koja je završila 

stručni četverogodišnji studij za učitelje kojim se stječe 240 ECTS bodova. 

Ravnatelj osnovne škole iznimno može biti osoba koja ispunjava uvjete pod 2) i 3) i  koja u 

trenutku prijave na natječaj za ravnatelja obavlja dužnost ravnatelja u najmanje drugom 

uzastopnom mandatu, a ispunjavala je uvjete za ravnatelja propisane Zakonom o osnovnom 

školstvu (»Narodne novine«, br. 59/90., 26/93., 27/93., 29/94., 7/96., 59/01., 114/01. i 

76/05.). 

Ravnatelj se imenuje na vrijeme od pet (5) godina. 

Uz pisanu prijavu na natječaj kandidati su obvezni priložiti u izvorniku ili ovjerenoj preslici 
sljedeću dokumentaciju: 
- životopis 
- diplomu 
- domovnicu 
-dokaz o položenom stručnom ispitu  (za kandidate koji su ga dužni položiti u skladu sa 
zakonskim odredbama) 
- dokaz o stažu osiguranja (potvrda ili elektronički zapis HZMO i potvrda  školske ustanove  o 
vrsti i trajanju poslova) 
- uvjerenje da se protiv osobe ne vodi kazneni postupak glede zapreka za zasnivanje radnog 
odnosa iz članka 106. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (ne starije od 
30 dana ) 
- dokaz o obavljanju poslova ravnatelja u najmanje drugom uzastopnom mandatu za osobe 
koje se kandidiraju temeljem članka 126. stavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi. 

Na natječaj se mogu javiti osobe oba spola. 

Rok za podnošenje prijave kandidata je osam (8) dana od dana objave natječaja. 

Nepotpune i nepravodobne prijave neće se razmatrati. 

O rezultatima natječaja kandidati će biti obaviješteni u roku od četrdeset i pet (45) dana od 
dana isteka roka za podnošenje prijava. 

Prijave na natječaj s potrebnom dokumentacijom dostaviti na adresu:  

VI. OSNOVNA ŠKOLA VARAŽDIN, Dimitrija Demetra 13, 42000 Varaždin  
u zatvorenoj omotnici s naznakom „natječaj za ravnatelja Škole - ne otvaraj“. 

V. 

Zadužuje se ravnatelj škole za objavu natječaja u skladu s točkom III. i IV. ove odluke 

VI. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 



4. Ravnatelj škole upoznao je Školski odbor s radovima u Školi: uređenje pješačke staze i 

proširenje parkirališta, postavljanje zidnih pločica po hodnicima, popravak vodovodne 

instalacije, asfaltiranje rukometnog igrališta, obnova klupa i stolica, te o poništenju 

postupka javne nabave Grada Varaždina za dogradnju škole zbog uvedenog privremenog 

financiranja.  

 
 


